ἐπειδὴ δὲ εἰδείνησαν, προσαιτήσουσα, οἷον δὴ εὐ-
χίας οὔσης, ἀφίκετο ἡ Πενία καὶ ἦν περὶ τὰς θύ-
ρας. ὁ οὖν Πόρος μεθύσθεις τοῦ νέκταρος, οἶνος
γὰρ οὐπω ἦν, εἰς τὸν τοῦ Διὸς κῆπον εἰσελθὼν βε-

προσαιτήσουσα] Bodl. Vat. A. Ang. w. προσαιτῆς οὔσα,
quod commemoramus, ut appareat, quam amice saepe hi codices
vel in apertis erroribus consentiant.

II. p. 826. Damascium περὶ ἀρ-
χῶν p. 302. ed. Kopp. Qui quem-
admodum non uno modo de hac
narratione statuunt, ita ne ii
quidem, qui recentioribus tem-
poribus eam illustrare conati
sunt, inter se consentiunt. Vid.
praeter alios, quos laudavit
Astius, Sydenhamus apud
Wolffium p. 75 sqq., quibus ad-
dantur Mendelssohn. Oper.
philos. T. I. p. 148. Schelling-
Brunon. p. 188 sq. Astius ad
h. l. Albertus Iahnus, Ber-
nas Helvetius, Dissertat. Plato-
nica, qua tum de caussa et na-
tura mythorum Platoniorum di-
sputatur, tum mythus de Am-
oris ortu, sorte et indole in Con-
vivio narratus explicatur. Ber-
nae 1839. 8. Gust. Schwan-
nitz. Observat. in Platonis Con-
viv. Isenaci, 1842. 4. Sommer.
Ien. Lit. Zeit. a. 1844. N. 249.
et 250. Qui omnes in diversas
partes disputaverunt. Nos vero
nondum poenitet eorum, quae
ante hos viginti ferme annos
de re maxime controversa ad
h. l. commentati sumus, quae
quidem etiam nunc repetere tanto
magis lubet, quod ea non sine
laetitia animadvertimus etiam
Ed. Zelleri in libro: Die
Philosophie der Griechen,
Vol. II. p. 167 sqq. eximie pro-
bata esse. Sunt autem haec.
Primum quidem apparet hanc
fabulam eo consilio esse inser-
tam, ut clarius intelligeretur
quod antea dixerat Diotima,
Amorem medium esse inter de-
os atque homines ideoque in

numero daemonum haberi oportere. Quocirca ut pateret, qui
factum esset, ut natura eius in-
ter perfectam et imperfectam
medium quasi locum teneret,
philosophus eum filium esse ius-
sit Pori et Peniae, Consi et
Paupertatis. Qua quidem fictio-
ne quid significetur, partim ex
eo intelligitur, quod Porus Me-
tidis filius vocatur, partim exinde,
quod Penia vocatur οὐ σοφῆ καὶ
ἀπορῆς. Etenim Porus Amoris
pater esse dicitur, quia hic in-
satiabili quodam pulcioris sa-
pientiorisque vitae tenetur desi-
derio adeoque omnia tentat et
experitur, quo ad pulcri et boni
possessionem perveniat (v. infra
D. ubi πόριμος, consilii potens,
vocatur): Penia autem eiusdem
mater est, quia quod cupit ac
desiderat, id ipse non possidet
adeoque multos ideo perfert la-
bores atque aerumnas: carere
enim dicebatur antea pulcro ac
bono, ut quod perpetuo secta-
retur. Quae quum ita sint, tan-
tum abest, ut cogitari possit de
placitis Orphicis atque mysticis,
ut, nisi forte consulto caecitate
cupias, manifestum esse debeat,
Porum fingi numen aliquod di-
vinum, verae pulcritudinis, bo-
nitatis, sapientiae, cuius desi-
derio perpetuo Amor tenetur,
capax illud atque particeps:
ideoque Metidis filium appellari:
Peniam autem informari mulie-
rem, coelestibus illis pulcritu-
dinis, bonitatis, sapientiaeque
bonis prorsus destitutam ideo-
que inopem. Quum igitur Amor

βαρημένος ἦν δὲν. ἢ οὖν Πενία, ἐπιβουλεύουσα διὰ
τὴν αὐτῆς ἀπορίαν παιδίον ποιήσασθαι ἐκ τοῦ Πό-
ρου, κατακλίνεται τε παρ' αὐτῶ καὶ ἐκύθησεν τὸν Ἔρωτα. C
διὸ δὴ καὶ τῆς Ἀφροδίτης ἀκόλουθος καὶ θεράπων

βεβαρημένος ἦν δὲν] V. εὔδεν, quod auctoritate Bodl. Vat.
A. Vind. 2. Vind. D.K. Ang. w. Vat. p. mutatum.

natus sit parentibus indole ac
natura tam diversis, mirum pro-
fecto non est, quod neque ad
patris virtutes potuit plane per-
venire, neque ad matris imbeci-
llitatem et infirmitatem pro-
sus delapsus est, remanente ali-
qua particula virtutum parentis,
hoc est pulcri atque boni desi-
derio inextincto. Quemadmo-
dum vero haec facillimam habent
explicationem, ubi ex ipso
scriptore petieris eorum illustra-
tionem, ita nec reliqua ullā la-
borant obscuritate. Nam quod
Amor natus esse dicitur Veneris
die natali, id non alia de causa
fieri arbitramur, quam ut appa-
reat, cur ille, Veneris comes
perpetuus, nil sectetur nisi quod
pulcrum sit. Id quod satis de-
clarant verba: διὸ καὶ τῆς Ἀφρο-
δίτης ἀκόλουθος καὶ θεράπων γέ-
γονεν ὁ Ἔρωτας, γεννηθεὶς ἐν τοῖς
ἐκείνης γενεθλίοις, καὶ ἅμα φύ-
σει ἑραστῆς ὧν περὶ τὸ καλόν,
καὶ τῆς Ἀφροδίτης καλῆς οὔσης.
Neque etiam quae de hortis Iovis,
de quibus v. Schneider
Anmerkungen zum Anacreon p.
214., narrantur, solius ornatus
gratia adiecta sunt, sed prope-
modum necessario commemorari
debuerunt. Quum enim Pori at-
que Peniae natura et ingenium
tantopere discrepent, per se pa-
rum verisimile videri debuit il-
lum cum hac potuisse habere
consuetudinem. Itaque quo nar-
ratio maiorem nancisceretur ve-
risimilitudinem, poeta philoso-
phus Porum finxit in convivio
illo in Veneris honorem instituto

ebrium factum se solum in hor-
tum Iovis contulisse, ibi vero
Peniam, quae ei struxisset in-
sidias, sine arbitris convenisse.
Vides, quam necessaria sit haec
fabulae particula: ut profecto
miranda sit operosa industria
eorum, qui de istis Iovis hortu-
lis splendida quaedam commentū
sunt mendacia. Sed satis haec
sunt de fabulae argumento at-
que fine. Restat, ut aliquid
admonendum sit de sensu uni-
versae narrationi subiecto. Ap-
paret autem, opinor, ex iis,
quae dicta sunt, Platonem hoc
mytho voluisse amoris naturam
declarare dilucidius et quasi
imagine aliqua illustrare. Quum
enim intellexisset amorem, hoc
est pulcri et boni studium, con-
fineri insatiabili quadam cupidi-
tate rerum maxime expetenda-
rum; verissime duplicem cuius-
que amantis esse vidit statum,
alterum indigentiae, quatenus
studio illi pulcri atque boni non-
dum satisfactum esset, alterum
divini cuiusdam ardoris atque
studii, quo correptus animus
ferretur atque raperetur ad ea,
quae bona atque pulcra esse vi-
disset quibusque potiri summo
studio conaretur. Hanc igitur
amoris naturam egregie sane vi-
detur illa narratione illustrasse.
Ceterum eandem versibus Lati-
nis celebravit Dan. Heinsius
in Monobiblo. Eleg. IX.